SAO Y; HỘI ĐONG NHAN DAN THANH PHO HO CHI MINH; Thời gian ký: 2024-11-21T08:15:28+07:00

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH PHỎ HÔ CHÍ MINH Độc lập - Tự do : Hạnh phức

Số: ãL. /2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ỉ4 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Bã! bỏ Nghị quyết số 12/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2019

của Hôi đồng nhân dân Thành phố về ban hành múc thu lệ phí cấp mói
(đăng ký lần đầu tại Việt Nam) gỉấy đăng ký kèm theo biển số phưoìig tiện

giao thông co* gỉói đưò ng bộ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỔ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ MƯỜI CHÍN

Căn cứ Luật To chức chỉnh quyền địa phiương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa ãểi, bỗ sung một số điền của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qay phạm pháp ỉaật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điền của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản qay phạm
pháp luật; Nghị định số Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chỉnh phủ
sửa đổi, bể sung một sỗ điểu của Nghị định sỗ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5
năm 2016 của Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một số điền và biện pháp thi hành Luật
Ban hành văn hản quy phạm pháp ỉuặt; Nghị định sổ 59/2024/NĐ-CP ngày 25
thảng 5 năm 2024 của Chính phủ về sửa đổi, bẻ sung một sẻ điều của Nghị định
số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chỉnh phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã
được sửa đổi, bổ sung một số đỉềa theo Nghị định số Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31
tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 60/2023/TT-BTC ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Bộ
Tài chỉnh quy định qity định mức thu, chế độ thu, nộp, miên, quản lý ỉệphí đãng ký,
cấp biển phiương tiện giao thông cơ giói đivờng bộ;

Xét Tờ trình sỗ 7075/TTr-UBND ngày ỉ ỉ tháng lì năm 2024 của ủy ban
nhân dân Thành phố về dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phô
bãi bỏ Nghị quyết sổ ỉ2/2019/NO-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2019 của Hội đồng
nhân dân Thành phố về ban hành mức thu ỉệ phỉ câp mới (đăng ký ỉần đâu tại
Việt Nam) giấy đãng ỉ<ỷ kèm theo biển sổ phương tiện giao thông cơ giới đường bộ

2

trên địa bàn Thành phó Hồ Chí Minh; Báo cáo thâm tra số 1167/BC-HĐND ngày
13 tháng 11 năm 2024 của Ban Kình tê - Ngân sách Hội đông nhân dân Thành phô;
ý kiến thảo luận thống nhắt của các đại biêu Hội đồng nhản dân Thành pho tại
kỳ họp.

QƯYÉT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 12/2019/NỌ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2019
của Hội đồng nhân dân Thành phô về ban hành mức thu lệ phí cấp mới (đăng ký
lần đâu tại Việt Nam) giây đăng ký kèm theo biên sô phương tiện giao thông cơ giới
đường bộ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2Ể Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đà được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X
Kỳ họp thứ mười chín thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực từ
ngày 24 tháng 11 năm 2024./.

Nơi nhận:
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy TP.HCM;
- Đoàn đại biểu Quốc hội TP.HCM;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP.HCM;
- ủy ban nhân dân TP.HCM;
- Ban Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam TP.HCM;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân TP.HCM;
- Văn phòng Thànli ủy TP.HCM;
- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND TP.HCM: CVP, PVP;
- Văn phòng ủy ban nhân dân TP.HCM;
- Kiểm toán Nhà nước Khu vực IV;
- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành TP.HCM;
- Công an Thành phổ;
- Thường trực HĐND thành phổ Thủ Đức, huyện;
- UBND, UBMTTQVN thành phố Thủ Đức, quận, huy<
- Trung tâm Công báo Thành phố;
- Lưu: VT, (P.CTHĐND-H).